

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202409	Var. Vert.	Vigencia 202309	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
<b>INGRESOS</b>						
<b>Ingresos sin contraprestación</b>						
Otras Transferencias	159,088,577	91.8%	270,698,910	94.1%	111,610,333	-41.2%
Retribuciones	1,566,300	0.9%	1,500,300	0.5%	66,000	4.4%
<b>Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación</b>	<b>160,654,877</b>	<b>92.7%</b>	<b>272,199,210</b>	<b>94.6%</b>	<b>111,544,333</b>	<b>-41.0%</b>
<b>Ingresos con contraprestación</b>						
Ingresos financieros	648,876	0.4%	1,332,920	0.5%	684,044	-51.3%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	11,997,000	6.9%	14,190,000	4.9%	2,193,000	-15.5%
<b>Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación</b>	<b>12,645,876</b>	<b>7.3%</b>	<b>15,522,920</b>	<b>5.4%</b>	<b>2,877,044</b>	<b>-18.5%</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>173,300,753</b>	<b>100.0%</b>	<b>287,722,130</b>	<b>100.0%</b>	<b>-114,421,377</b>	<b>-39.8%</b>
<b>GASTOS</b>						
<b>Gasto Público Social</b>						
Gasto Público Social Educación	20,788,955	22.4%	67,554,260	60.9%	46,765,305	-69.2%
<b>Total GASTOS - Gasto Público Social</b>	<b>20,788,955</b>	<b>22.4%</b>	<b>67,554,260</b>	<b>60.9%</b>	<b>46,765,305</b>	<b>-69.2%</b>
<b>Transferencias y subvenciones</b>						
Transferencias y Subvenciones	16,287,660	17.5%	0	0.0%	16,287,660	100.0%
<b>Total GASTOS - Transferencias y subvenciones</b>	<b>16,287,660</b>	<b>17.5%</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	<b>16,287,660</b>	<b>100.0%</b>
<b>Administración y operación</b>						
De administración y Operación	55,829,640	60.1%	43,426,001	39.1%	12,403,639	28.6%
<b>Total GASTOS - Administración y operación</b>	<b>55,829,640</b>	<b>60.1%</b>	<b>43,426,001</b>	<b>39.1%</b>	<b>12,403,639</b>	<b>28.6%</b>

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202409	Var. Vert.	Vigencia 202309	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
<b>GASTOS</b>						
Otros Gastos						
Comisiones Bancarias	7,735	0.0%	0	0.0%	7,735	100.0%
<b>Total GASTOS - Otros Gastos</b>	<b>7,735</b>	<b>0.0%</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	<b>7,735</b>	<b>100.0%</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>92,913,990</b>	<b>100.0%</b>	<b>110,980,261</b>	<b>100.0%</b>	<b>-18,066,271</b>	<b>-16.3%</b>
<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO</b>	<b>80,386,763</b>		<b>176,741,869</b>		<b>-96,355,106</b>	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>80,386,763</b>		<b>176,741,869</b>		<b>-96,355,106</b>	

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHCARRIA

RECTOR

C.C. 22229281

MARIA YANET OSORIO SANCHEZ

CONTADOR

C.C. 43180201

CORPASI

TP.1946

Maria Yaneth Osorio Sánchez  
Contadora Pública TP.117986-T